Cuantía en favor de JONATHAN ANDRES MARTINEZ CACERES contra 
ENTWURF COLOMBIA S.A.S, por las siguientes sumas de dinero, 

1.- Respecto del Contrato de Mutuo suscrito entre las partes el 9 de julio de 2020, 
modificado y adicionado mediante otro si No. 1 de fecha 11 de julio de 2022. 

1.1.- La suma de DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS MCTE ($273.480.000.00) por 
concepto de capital insoluto de la obligación incorporada en el título base de la 
acción, más los intereses de mora liquidados a la tasa que certifique la 
Superfinanciera (Art. 884 del C.Co,) desde la fecha en que se hiso exigible la 
obligación y hasta que se realice su pago efectivo. 

1.2.- La suma SETENTA MIL DOLARES (USD 70.000.00) equivalentes a 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA 
MIL PESOS ($253.750.000,00) M/cte según la TRM vigente para la fecha de 
suscripción del contrato (9 de julio de 2020 – Literal C Clausula Primera) por 
concepto de capital insoluto de la obligación incorporada en el título base de la 
acción, más los intereses de mora liquidados a la tasa que certifique la

[...]

1.3.- Por los intereses de plazo generados sobre el anterior capital, es decir el 
descrito en el numeral 1.2.- a una tasa del 1.2. % mensual, tal como lo establece 
la cláusula Segunda del contrato de mutuo.  

1.4.-  La suma de TREINTA MIL DOLARES (USD 30.000.00) equivalentes a 
CIENTO OCHO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($108.750.000,00) M/cte según la TRM vigente para la fecha de suscripción del 
contrato (9 de julio de 2020 – Literal C Clausula Primera) por concepto de capital 
insoluto de la obligación incorporada en el título base de la acción, más los 
intereses de mora liquidados a la tasa que certifique la Superfinanciera (Art. 884 
del C.Co,) desde la fecha en que se hiso exigible la obligación y hasta que se 
realice su pago efectivo. 

1.5.- La suma de QUINCE MIL DOLARES (USD 15.000.00) equivalentes a 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
PESOS ($54.375.000,00) M/cte según la TRM vigente para la fecha de 

suscripción del contrato (9 de julio de 2020 – Literal C Clausula Primera) por 
concepto de capital insoluto de la obligación incorporada en el título base de la

[...]

acción, más los intereses de mora liquidados a la tasa que certifique la 
Superfinanciera (Art. 884 del C.Co,) desde la fecha en que se hiso exigible la 
obligación y hasta que se realice su pago efectivo. 

1.6.-  La suma de OCHO MIL DOLARES (USD 8.000.oo) equivalentes a 
VEINTINUEVE MILLONES DE PESOS ($29.000.000) M/cte según la TRM 
vigente para la fecha de suscripción del contrato (9 de julio de 2020 – Literal C 
Clausula Primera) por concepto de capital insoluto de la obligación incorporada 
en el título base de la acción, más los intereses de mora liquidados a la tasa que